
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

Premesso che: 

- È necessario adeguare la struttura sede dello sportello decentrato di Isili agli standard 

minimi previsti dal D. Lgs. 81/2008 per i luoghi destinati ad ospitare posti di lavoro, 

con particolare riferimento ad un adeguato benessere termo-igrometrico e, inoltre, il 

Piano di Azioni Positive per il triennio 2015-2017, prevede, tra le altre cose, 

l’adozione di azioni volte alla tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro, e in generale alla promozione del benessere di chi lavora;;  

- Si è proceduto all’acquisto sul Me.Pa di condizionatori portatili perché nell’immobile 

in oggetto, ubicato nel centro storico del paese, non è possibile installare alcuna 

macchina esterna senza il preventivo nulla osta paesaggistico; 

- È necessario provvedere alla posa in opera dei condizionatori acquistati; 

- A tal fine  si è proceduto ad effettuare un’indagine di mercato per individuare una 

ditta che provvedesse alla fornitura e foratura di vetri sui quali devono essere montati 

i tubi per l’espulsione dell’aria dei condizionatori; 

- Poiché nel paese in cui è ubicato lo sportello non sono presenti vetrai, la ricerca di 

mercato è stata espansa a tutta la zona circostante ed è stata individuata una sola ditta 

disponibile a fornire la prestazione richiesta; 

- La ditta Vetreria San Giorgio ha inviato il preventivo, acquisito al prot. 18182 del 

11/7/2017, per l’importo di € 485,00 oltre IVA di legge, ritenuto congruo dal Nucleo 

Tecnico Reginale; 

- l’Agenzia affiderà il servizio in oggetto mediante procedura di affidamento diretto 

poiché, in relazione all’oggetto e all’importo del contratto, ricorrono i requisiti 

previsti per i contratti sotto-soglia di cui all’art. 36 comma 2, lett.a) del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii;  

- L’art. 1 co. 450 L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 co. 450 L. 208/2015 

prevede che per gli affidamenti di importo inferiore a mille euro non è necessario 

ricorrere agli strumenti messi a disposizione da CONSIP, atteso che l’obbligo di 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001128.14-07-2017-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

ricorrere al MEPA è previsto solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore al predetto importo;  

- si è provveduto, attraverso il sito internet dell’ANAC - Autorità Nazionale Anti-

Corruzione, all’acquisizione del  Codice Identificativo Gara – CIG: ZA71F5950A; 

- Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale 

Interattivo delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D. Lgs. 50/2016; 

- Rilevato che, ai sensi del D. Lgs. 81/2008, non esistono rischi da interferenza 

nell’appalto in oggetto, pertanto, non si è provveduto alla redazione del Documento 

Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI); 

- Sono state effettuate, nei confronti della ditta aggiudicataria, le verifiche previste 

dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016, così come modificato dal D. Lgs. n. 56 

del 19/4/2017 e sono risultate regolari; 

Tanto premesso, tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget, in base alle 

attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

DETERMINA 

di disporre l’aggiudicazione del servizio di fornitura, esecuzione fori per ventola e posa in 

opera di vetri da effettuarsi presso l’immobile sede dello sportello decentrato di Isili, ai 

sensi del comma 2, lett. a) art. 36, del D. Lgs. 50/2016, alla Vetreria San Giorgio di 

Enis&C. snc, con sede a Suelli (CA) SS 128 km 21 per un importo di € 485,00 oltre IVA di 

legge, mediante scambio di lettera commerciale.  

 

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

Firmato digitalmente 

 

 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

